2019年度 第 9回 教育研究評議会 議事録

１．日時 2019 年 12月 11日（水）13：30～15：25

２．場所 本部棟 2 階 小会議室

３．出席者

   指学長、山口副学長、田中（悟）副学長、竹越副学長、田中（恵）事務局長

芝学術情報センター長、野村教職支援センター長、

杉山地域連携推進センター長

 （学科・グループ代表、専門委員会の長）

本多評議員、清水評議員、下地評議員、中田評議員、中井評議員、千葉評議員

並河評議員、北見評議員、光永評議員、野村(竜)評議員代理

議題

（１） 市長と学長との懇談会について

（２） 学務システムの更新について

（３）2020年度客員教員の推薦について

（４）特任教授選考会議規程を廃止する規程について

（５）特任教員就業規則の改正について

（６）国際関係学科改革について

（７）2021年度入学者選抜について

（８）2020年度春学期 JLP授業計画について

（９）2019年度自己点検評価、2020年度計画作成について

（10）委員会・部会報告

議事要旨

（１）市長と学長との懇談会について

指学長より、11月 20日に行われた「市長と学長との懇談会」について報告があった。

（２）学務システムの更新について

田中(悟)理事より、学務システムの更新について説明があり、各学科・グループで

ご意見があれば 12月 20日までにメディア班にお寄せいただきたいとの依頼があった。

（３）2020年度客員教員の推薦について

  各学科・グループより、2020 年度客員教員計 10 名の推薦があり、挙手多数により

承認された。

（４）特任教授選考会議規程を廃止する規程について

  指学長より、特任教員の制度見直しに伴い、従来の特任教授選考会議を廃止するた

め、特任教授選考会議規程を廃止する規程を制定するとの説明があり、挙手多数によ

り承認された。

（５）特任教員就業規則の改正について

  指学長より、新たな特任教員の制度の開始に伴う特任教員就業規則の改正について

説明があった。

（６）国際関係学科改革について

  山口理事より、国際関係学科ワーキングで検討した新国際関係学科におけるコース

の選択と必要単位数、コースの決定時期、「模擬国連」の開講について説明があり、

挙手多数により承認された。

（７）2021年度入学者選抜について

  光永入試研究部会長より、文科省が成績提供システム導入を見送ったことに伴い、

本学の 2021年度入学者選抜における変更点について説明があり、挙手多数により承認

された。

（８）2020年度春学期 JLP授業計画について

  指学長より、2020年度春学期 JLP授業計画について説明があり、挙手多数により承

認された。

（９）2019年度自己点検評価、2020年度計画作成について

  指学長より、2019年度自己点検評価、及び 2020年度計画について、1月 24日まで

に作成の上、提出いただきたい旨、各委員会・部会長あて依頼があった。

（10）委員会・部会報告

  学生支援部会、大学院運営部会、学術研究推進部会、国際交流部会の各部会長より、

部会での審議内容等について報告があった。